河北省教育厅网络安全工作领导小组
[image: ]
关于开展全省高校网络安全知识在线答题活动 的通知
各高等院校：
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实习近平总书记关于网络安全工作“四个坚持” 的重要指示精神，增强全省高校网络安全意识，提升网络风险防   范能力，根据省教育厅2025年教育系统网络安全工作要点及我
省教育系统网络安全工作部署，现决定组织开展全省高校网络安 全在线答题活动。有关事项通知如下：
一、活动目的
普及网络安全知识：通过答题形式宣传《网络安全法》《数 据安全法》《个人信息保护法》等法律法规，强化师生对个人信 息保护、网络诈骗防范、数据安全等核心内容的认知。
营造安全氛围：推动高校形成“人人关注网络安全、全员参 与安全防护”的校园文化。
二、组织单位
主办单位：河北省教育厅网络安全工作领导小组
技术支持：三六零数字安全科技集团有限公司
三、参与对象
全省高等院校教职工、在校生。
四、活动安排
1. 时间：答题阶段2025年6月1日 — 6月20日
2.形式与内容：通过扫描二维码在线答题，题型包括单选题、

[image: ]

多选题、判断题，限时10分钟完成。涵盖网络安全法律法规、 个人信息保护、网络诈骗防范、密码安全、校园网络使用规范等 内 容 。
五、奖项设置
为鼓励学校积极参与，本次活动设置集体奖，根据各高校参 与人数比例和答题成绩，评选出优秀组织奖若干名，颁发奖牌和 荣誉证书，并优先获得参加2025年全省大学生网络安全技能竟 赛组队资格。
六、其它事项
1.开展网络安全教育培训。可结合安全教育、主题班会等形 式组织观看视频、阅读相关书籍。(附件2:参考学习资料)
2.加强宣传动员，提高师生参与率。
3.活动期间技术问题，请及时联系活动组织方进行解决。
联系人：许老师，031166005319
技术咨询：杨老师，18532185556

附件：1.活动参与方式(二维码附后)
2.参考学习资料

[image: ]河北省教育厅网络安全工作领导小组办公室
2025年5月29日

附 件 ：
1.活动参与方式：请扫描下方二维码参与答题

[image: ]

[image: ]2.参考学习资料
《阔步迈向网络强国》第4集  筑牢网络
安全屏障

[image: ]
image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg
BEXABE2IR
°0

image2.png

image3.png

image1.png